令和２年５月２１日

保護者の皆様

                             山添村教育委員会

                             山添村立山添中学校

６月１日（月）からの学校再開について

葉桜の候、皆様に於かれましては益々ご健勝のことと存じます。

さて、新型コロナウイルス感染症に対する緊急事態宣言も解除され、本村におきましても感染拡大防

止に向けた最大限の取組を実施しています。同時に、児童生徒に豊かな学びの機会を確保するため、先

ずは児童生徒の健康を第一に考え、６月１日（月）より小中学校での時差通学及び短縮授業を、当面の

間実施することにいたしました。

つきましては、校時及び下校時刻を下記のとおり変更しますので、ご理解とご協力をお願いします。(校

時および下校時刻は、状況に応じて変更する場合があります。)

また、休業中できなかった授業を補うため、１学期は８月７日（金）まで行い、２学期の開始を８月２４日

（月）とします。どうぞよろしくお願いします。

記

○校時について

・ ６限授業、１６：１５下校となります。

・ バス時刻表は別紙のとおりです。

〈４５分６限〉

朝の会     9:１５～ ９：２５             清掃      １２：５０～１３：００

１限        9:３０～１０：１5            ４限       １３:10～１３：５５

２限       １０:２５～1１:１０            ５限       １４：０５～１４：５０

３限       1１:２０～1２:０５            ６限       １５：００～１５：４５

給食準備  １２：１０～１２：２０            終わりの会 １５：50～１6：00

給食      １２：２５～１２：４５                                     下校  1６:15

つきましては、以下の点に努めながら生徒の活動を実施いたしますので、保護者の皆様にもご理解と

ご協力のほどよろしくお願いいたします。分からないことや不明な点は、学校までご連絡ください。

【登校まで】

・ 自宅で検温し、iPad等で健康伺いを提出（送信）させてください。発熱や息苦しさ、強いだるさ、咳、風

邪の症状がある場合は登校を控えさせてください。また、保護者や同居の家族等におかれましても発熱

や風邪の症状がある場合は登校を控えさせてください。

・ マスクを着用させてください。

・ 体操服で登校してください。

・ 登下校時には、スクールバスを運行します（小学校と時差登下校）。バスは、アルコールで適時消毒を

行っていますが、保護者の送迎で登下校していただいても構いません。

（裏面に続きます）

【登校後】

・ 登校後はすぐに手洗いやアルコール消毒を行います。

【授業中】

・ 授業前には、できる限りアルコール消毒を行います。

・ 授業は、近距離での会話はできる限り避けるように、可能な限り机の間隔をあけ、対面とならないように

します。

・ 教室の窓は、換気ができるように常時２方向開けておきます。休み時間には、全開して空気の入れ替え

を行います。

・ 感染防止対策として、２年生は学級教室の代わりにランチルームで授業を行います。

・ プールの授業は更衣室での「密」、プール内での接触を考え中止します。

【休み時間・清掃】

・ 適時換気を行います。業間休みには必ず換気を行います。

・ 必要以上の接触や近距離での会話は避けるようにします。

・ 清掃終了後は、必ず手洗いやアルコール消毒を行います。

・ 水分補給は適時行います。

【給食】

・ 開始前に手洗い、アルコール消毒をきちんと行います。

・ 給食当番は１日交代とし、清潔なエプロンとマスク、白色帽子を必ず着用します。

・ 給食の時間が終了するまで『もぐもぐタイム』を実施します。

・ 各学年別の教室（１年 会議室、２年 ランチルーム、３年 教科指導室）で間隔を空けて一列に座り同じ

方向を向いて食べます。

※給食費につきましては、５月分は徴収いたしません。４月の臨時休業時、１学期の延長等も含めて、状況

がわかり次第お知らせします。

【放課後】

・ 教職員が教室の扉や机、教卓、トイレ等、複数の者が触れる箇所を消毒します。

【部活動】

・ 部活動の再開は検討中です。１年生の体験入部、部活動決定につきましても、状況がわかり次第お知

らせします。

【行事等】

○予定通り実施する行事

・ 「３年生実力テスト」・・・６月１０日（水） ５０分校時で行います。

・ 「漢字検定」・・・・・・・・・６月１９日（金）放課後  ※詳細は国語の授業にてお知らせします。

○日程を変更する行事

・ 「期末テスト」・・・・・・・・６月２９日（月）～７月１日（水）→ ７月 15日（水）～ １７日（金）

・ 「期末懇談会」・・・・・・・７月１５日（水）～１７日（金）→ ８月４日（火）～６日（木） ※希望される方のみ